
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1797/2021

Determ. n. 1549 del 10/12/2021

Oggetto: RISORSE PER INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLE SCUOLE  
DELL'INFANZIA DEL SISTEMA NAZIONALE D'ISTRUZIONE (L.R. N.26/01 E L.R. N. 12/03). 
ANNO FINANZIARIO 2021. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI E LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHE. 
IMPEGNO DI SPESA..

IL DIRIGENTE

Pr emes so  che con provvedimento del Presidente 12/11/2021 n. 122 è stato approvato il Programma 

provinciale annuale per interventi di qualificazione e di miglioramento delle scuole dell'infanzia del sistema 

nazionale d'istruzione, ai sensi della L.R. n. 26/2001 e L.R. 12/2003, relativo all'anno finanziario 2021, 

con cui sono stati definiti gli obiettivi specifici da conseguire, le risorse finanziarie, le procedure nonché i 

criteri generali di ammissione  e valutazione  delle domande finalizzate  all'ottenimento  dei  contributi 

regionali relativi ai seguenti ambiti di intervento:

Determ. n. 1549 del 10/12/2021 pag. 1/5



1. Sostegno a figure di coordinamento pedagogico impegnate nelle scuole dell'infanzia paritarie;

2. Progetti di qualificazione delle scuole dell'infanzia aderenti al sistema nazionale 

d'istruzione e degli Enti locali;

3. Progetti di miglioramento delle scuole dell'infanzia private paritarie;

R i l e va t o  che il Programma provinciale è interamente finanziato da risorse regionali, assegnate a questa 

Provincia con D.G.R. n. 1651 del 18/10/2021 per complessivi €  380 .027,8 4  ripartiti dalla Regione 

medesima, in relazione agli ambiti di intervento come segue:

1. Sostegno a figure di coordinamento pedagogico impegnate nelle scuole dell'infanzia paritarie

€ 57 . 9 97,7 7 ;

2 .  Progetti di qualificazione delle scuole dell'infanzia aderenti al sistema nazionale d'istruzione e 
degli Enti locali  € 88 .667,7 6 ;

3 .  Progetti di miglioramento delle scuole dell'infanzia private paritarie € 2 33 . 362 ,31 .

Ev i den z i a t o  c he  sono altresì disponibili ulteriori risorse per il finanziamento dei progetti afferenti i 
sotto riportato ambiti di intervento:

 euro 5.428,51 per interventi di cui al precedente punto 1 (Sostegno a figure di coordinamento 
pedagogico)

 euro 1.206,21 per interventi di cui al precedente punto 2 (Progetti di qualificazione)

Precisato  pertanto che  le  risorse  complessivamente  disponibili,  in  ragione  di  quanto  sopra 

evidenziato, risultano essere le seguenti:

1 Sostegno a figure di coordinamento pedagogico complessivi  63.426,28;€

2 Progetti di qualificazione delle scuole dell'infanzia aderenti al sistema nazionale d'istruzione e 

degli Enti locali complessivi  89.873,97;€

3 Progetti di miglioramento delle scuole dell'infanzia private paritarie  233.362,31.€

Dato atto che  le  risorse  regionali  pari  ad   380.027,€  84,  sono state assegnate a questa 

Provincia con D.G.R.  n.  20009  del  26/10/2021  e  introitate  al  cap.  E  786  “dalla  regione  per 

finanziamento interventi di qualificazione, miglioramento e coordinamento pedagogico delle scuole 

dell'infanzia  ex l.r.26/01 *rif. cap.s.3370- 3336* “ (accertamento n. 559/2021-  D.D.  1392  DEL 

11/11/2021 );

Co n s i d e ra t o  che questo Servizio ha provveduto, in attuazione del richiamato provvedimento del 

Presidente del 12/11/2021 n. 122, alla formulazione e all'invio ai soggetti pubblici e privati interessati 

delle apposite circolari applicative (in atti), contenenti le indicazioni procedurali, i tempi e le modalità 

per la presentazione delle richieste di contributo per i suddetti interventi;

Determ. n. 1549 del 10/12/2021 pag. 2/5



Ev i d en z i a t o  in p a r t i c o l a r e  che  le richieste di contributo pervenute sono articolate come sotto 

indicato:

• Progetti di qualificazione: presentati da 10 aggregazioni di scuole per altrettanti 

progetti (Tab.1)

• Progetti  di  miglioramento:  presentati  da  FISM  provinciale  per  un  progetto 

coinvolgente  29 scuole,  e  da  Coop.  Soc.  Casa  Morgana  referente  di 

un’aggregazione di 4 scuole paritarie (Tab.2)

• Sostegno         a figure         di coordinamento pedagogico: presentati da FISM provinciale 

per le scuole paritarie dell’infanzia coordinate e da Coop. Soc. Casa Morgana 

(Tab.3)

R i c h i a m a t i :

• la delibera del Consiglio Provinciale n. 48 del 22/12/2020 ad oggetto “Bilancio di Previsione e 
DUP 2021/2023” e successive variazioni;

• il Provvedimento del Presidente della Provincia di Piacenza n. 132 del 31/12/2020 ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) – esercizi 2021/2023 e successive 
modifiche e variazioni;

• il Decreto Presidenziale n. 12 del 26/07/2018 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di 
Dirigente del Servizio “Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Istruzione e Formazione, Pari  
Opportunità”;

Considerato che l’attività istruttoria effettuata sui progetti presentati, ha prodotto le seguenti risultanze:

1. Sostegno  a  figure  di  coordinamento  pedagogico  impegnate  nelle  scuole  dell'infanzia 

paritarie progetti finanziabili per € 61.953,10 a fronte di una disponibilità di risorse pari  

a complessivi  € 63.426,28 con una differenza di minor utilizzo pari ad €1.473,18;

2. Progetti di qualificazione delle scuole dell'infanzia aderenti al sistema nazionale d'istruzione 

e degli Enti locali progetti finanziabili per  € 80.364,45 a fronte di una disponibilità di risorse 

pari a  complessivi   € 8 9 . 8 7 3 , 9 7  con una differenza di minor utilizzo pari ad € 

9 . 509 , 5 2  ;

3. Progetti di miglioramento delle scuole dell'infanzia private paritarie progetti finanziabili per €

2 33 . 36 2 , 3 1  a fronte di pari importo assegnato dalla Regione.

R i t enu t o  p e r t a n t o  di finanziare i progetti presentati come segue: 

 per euro 295.315,41 (per interventi di cui al punto 1 e 3) a valere delle risorse allocate al capitolo 
3370 di cui euro 5428,51 già impegnati (impegno n. 792/2019) ed euro 289.886,90 per i quali è 
necessario  registrare apposito impegno; 

 per euro 80.364,45 (per interventi di cui al punto 2) a valere delle risorse allocate al capitolo 3336 
di cui euro 1206,21 già impegnati ( n. 793/2019) ed euro 79.158,24 per i quali è necessario 

Determ. n. 1549 del 10/12/2021 pag. 3/5



registrare apposito impegno. 

E v i d en z i a t o  che, così come stabilito nelle sopra richiamate circolari applicative, si procederà alla 

liquidazione in due tranche:

• 80% a seguito dell’approvazione dei progetti e assegnazione del relativo contributo;

• 20% a conclusione del progetto e dell’inoltro alla Provincia, entro e non oltre il 31 luglio 
2022, delle schede relative alla rendicontazione tecnico finanziaria.

V i s t i  :

• lo Statuto dell’Ente;

• il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive integrazioni e modificazioni;

• il D. Lgs. n. 196/2003

• il Reg. UE 2016/679; il D.L. 33/2013;

• il vigente Regolamento di Organizzazione;

• il vigente Regolamento di Contabilità e dei contratti; 

• il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari 
e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati;

• la L. 178/2020 (Legge di Stabilità 2021);

 

DI SP ON E

1. d i  a s s eg na r e  le risorse destinati alle Istituzioni scolastiche dell’infanzia del sistema nazionale di 

istruzione per la realizzazione del Programma annuale degli interventi di qualificazione e 

miglioramento delle scuole dell'infanzia del sistema nazionale d'istruzione (L.R. n. 26/2001 e 

L.R. 12/2003). Anno Finanziario 2021, per complessivi  € 375.679 ,86 , come da tabella 1, 2 e 3 

allegate quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. di fronteggiare la spesa complessiva di  € 375.679 ,86 come segue:

- per € 80.364,45  al capitolo di Spesa n. EX3336 “Fondo regionale per trasferimenti a 

Istituti scolastici per finanziamento interventi di qualificazione e miglioramento e coordinamento 

pedagogico delle  scuole dell'infanzia  ex L.R.  26/01” *Rif.  E 786* del  P.E.G. 2021, di  cui  euro  

1.206,21 già  impegnati  (  impegno  n.  793/2019)  ed  euro  79.158,24 con  registrazione  di 

specifico impegno (come da ALLEGATO TABELLA 1);

-  per   € 295.315,41 al capitolo di Spesa n. EX3370 “Fondo regionale per trasferimenti 

asoggetti  vari  per  finanziamento  interventi  di  qualificazione e  miglioramento  e  coordinamento 

pedagogico delle  scuole dell'infanzia  ex L.R.  26/01” *Rif.  E 786* del  P.E.G. 2021, di  cui  euro  

5428,51 già  impegnati  (  impegno  n.  792/2019)  ed  euro  289.886,90  con  registrazione  di 

specifico  impegno di  cui  233.362.31 come da allegato tabella  2 ed  € 56.524,59 come da 

allegato tabella 3;  

Determ. n. 1549 del 10/12/2021 pag. 4/5



N. CAP IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILITA' 
2021

ESIGIBILITA' 
2022

ESIGIBILITA' 
2023

PIANO 
FINANZIARIO V 
LIVELLO

COFOG COMP/FPV VINCOLO OBIETTIVO 
GESTIONALE

3336 79.158,24 X 1.04.04.01.002 09.01 COMP 786 56

3370 233.362.31 X 1.04.04.01.002 09.01 COMP 786 56

56.524,59 X 1.04.04.01.002

3. di provvedere,  con successivo atto, a liquidare alle Amministrazioni Locali e Istituzioni Sociali Private 

l’80% della quota assegnata, così come riportato nelle tabelle allegate (allegato 1, 2 e 3), ad avvenuta 

esecutività del presente provvedimento;

4. d i  fa r e  r i s e r va  di  liquidare,  con  successivo  provvedimento, la  quota residua dietro 

presentazione delle schede di rendicontazione, quota che sarà determinata tenuto conto dei dati 

comunicati e costituirà elemento per l’eventuale rideterminazione del contributo assegnato.

DA’ ATTO

che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi assegnati.

Sottoscritta dal Dirigente
(OLATI ANNA MARIA) 

con f irma digitale

Determ. n. 1549 del 10/12/2021 pag. 5/5



Capofila aggregazione scuole Denominazione Progetto Scuole dell'infanzia coinvolte
A.s. di 

realizzazione
Protocollo Prov.le n.  spesa complessiva 

 quota a carico del 

proponente (20%) 

 contributi altri 

enti 

 contributo 

concedibile 

importo assegnato sulla 

base dei parametri
ACCONTO

D.D. III Circolo - Piacenza

LA BOTTEGA 

CREATIVA:DIDATTICA 

CON LA FIABA

III Circolo, IV Circolo, V circolo,VII 

Circolo, VIII Circolo, IC Parini di 

Podenzano

2021/2022 33447 DEL 06/12/2021 € 20.064,50 € 4.012,90 € 0,00 € 16.051,60 € 13.269,63 € 10.615,70

D.D. V Circolo - Piacenza
MUSICA,MOVIMENTO E 

VOCALITA'

III Circolo,  IV Circolo, V Circolo,VII 

Circolo, VIII Circolo
2021/2022 33491 del 06/12/2021 € 24.115,40 € 4.823,08 € 0,00 € 19.292,32 € 9.225,30 € 7.380,24

D.D. VII Circolo
“Pittoscritture 17 - DIRE, 

FARE, RICICLARE”

III Circolo,  IV Circolo, V Circolo,VII 

Circolo, VIII Circolo
2021/2022 33454 del 06/12/2021 € 13.920,00 € 2.784,00 € 0,00 € 11.136,00 € 9.463,20 € 7.570,56

Istituto Comprensivo della Val Nure

“EDUCARE ALLA 

BELLEZZA….(sensibilità 

verso gli altri e il mondo)”

Scuola Bruzzi Farini, Fermi Bettola,

Inzani Ferriere  
2021/2022 33448 del 06/12/2021 € 5.588,45 € 1.120,00 € 0,00 € 4.468,45 € 4.468,45 € 3.574,76

Istituto Comprensivo BOBBIO

"ENERGIA IN 

MOVIMENTO: DAL 

TINKERING ALLA 

ROBOTICA"

S. Rita Marsaglia, Torre Perino,

Casazza Ottone, Anguissola Travo,

Armani Bobbio

2021/2022 32858 del 30/11/2021 € 14.950,00 € 2.990,00 € 4.410,00 € 7.550,00 € 6.608,38 € 5.286,70

Istituto Comprensivo CARPANETO P.NO UNA NOTTE AL MUSEO

L'Isola che non c'è Carpaneto,

Gropparello, D.Burgazzi Carpaneto

CON 1 SEZIONE

2021/2022 33443 del 06/12/2021 € 6.316,00 € 1.263,20 € 1.000,00 € 4.052,80 € 4.052,80 € 3.242,24

Istituto Comprensivo CASTELL'ARQUATO
CON LE MANI NELLA 

TERRA

Scuola Alseno, Lusurasco,

Remondini Castell'Arquato, Vigolo

Marchese, IC. Cadeo (Barbattini di

Roveleto e Peter Pan di Pontenure),

IC Cortemaggiore (Don Milani e Il

Giardino di Alice di Castelvetro),

Fiorenzuola (Rodari, Giardino dei

Gelsi, S.Rocco, S.Protaso), Monticelli

D'Ongina (La carica dei 101 e...di

Caorso e Il fiume magico di San

Nazzaro), IC Lugagnano (Bacedasco,

Morfasso, Lugagnano, Rustigazzo,

Vernasca) 

2021/2022 33378 del 03/12/2021 € 25.850,00 € 5.170,00 € 0,00 € 20.680,00 € 14.934,93 € 11.947,94

Istituto Comprensivo CARD. A. CASAROLI (CSG)
"IN GIOCO CON IL 

CORPO E LA MUSICA"

Scuola Statale Infanzia Ic. 

CSG.(CSG, Sarmato), Scuola Statale 

Infanzia Borgonovo

2021/2022 32721 del 29/11/2021 € 8.400,00 € 1.680,00 € 0,00 € 6.720,00 € 6.720,00 € 5.376,00

Istituto Comprensivo PIANELLO V.T. “PLAY MOVING!”

Maria Bambina Agazzano, L. 

Francesconi Gazzola, Nibbiano, P. 

Baiardi Pianello

2021/2022 33156 del 02/12/2021 € 10.562,75 € 2.112,55 € 4.000,00 € 4.450,20 € 4.450,20 € 3.560,16

Istituto Comprensivo SAN NICOLO'
" LA NATURA NEL 

NOSTRO TERRITORIO"

IC San Nicolò ( S. Nicolò,Rottofreno, 

Gragnano T.)
2021/2022 32359 del 24/11/2021 € 8.964,45 € 1.792,89 € 0,00 € 7.171,56

1206,21 ( a 

valere su residui)
1206,21 (a valere su residuo)

5965,35 ( a 

valere su nuovo 

impegno)

4531,04 (a valere 

su nuovo 

impegno)

€ 138.731,55 € 27.748,62 € 9.410,00 € 101.572,93 80.364,45 € 64.291,55 €

CAPITOLO 3336

ALLEGA

 PROGETTI DI QUALIFICAZIONE 2021 - € 89.873,97

Tabella 1)

Accolte tutte le domande di contributo presentate da 10 aggregazioni di scuole per altrettanti progetti  che presentano tutti i requisiti richiesti 



Capofila 

aggregazione scuole

Denominazione 

Progetto

Scuole dell'infanzia 

coinvolte

Num. sezioni 

complessive

Protocollo Prov.le n.

 spesa complessiva 
 quota a carico del 

proponente 
 contributo concedibile 

importo assegnato 

sulla base del 

parametro sezioni 

coinvolte

ACCONTO 80% SALDO 

Clelia Pallavicino Fogliani - Alseno

Zaira Sgorbati - Borgonovo

Burgazzi - Carpaneto

San Giovanni B. - Casaliggio di Gragnano

Fogliani Pallavicino - Casteln.F. di Alseno

s. Francesco - Castel San Giovanni

Giuseppe Verdi - Cortemaggiore

s. Giovanni - Croce S. Spirito

San Fiorenzo - Fiorenzuola d'Arda

S. Quintino - Gossolengo

Pellegrini Guzzoni - Monticelli

S. Giuseppe - Podenzano

Giovanni Rossi - Ponte dell'Olio

Mons. Chiapperini - S. Giorgio

Beata Vergine Addolorata - S. Nicolò

S. Giovanni Bosco - S.Polo

Orfani di Guerra - Vigolzone

Caduti in Guerra - Villanova

Malvicini Bozzini - Ziano

Immacolata- Piacenza

Avv. Mirra - Piacenza

Mons. Torta - Piacenza

Nostra Signora dell'Orto - Piacenza

Nostra Signora di Lourdes - Piacenza

Preziosissimo Sangue - Piacenza

Regina della Pace -Piacenza

S. Eufemia - Piacenza

San Raimondo - Piacenza

San Vincenzo de Paoli -Piacenza

Il Castello di Merlino -  Piacenza

Marco Polo - Inacqua - Piacenza

La casa dei castori - Acquelaria - Calendasco

La casa delle rane - Acquelaria - Gragnano

85 € 727.931,03 € 145.586,21 € 582.344,82 € 233.362,31 € 186.689,85

cap. 3370 

Il
 s

a
ld

o
 v

e
rr

à
 e

ro
g
a

to
, 

n
e
lla

 m
is

u
ra

 m
a
s
s
im

a
 d

e
l 
2
0

%
 d

e
l 
c
o
n
tr

ib
u
to

 c
o
n
c
e
s
s
o
, 
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

 

a
 c

o
m

u
n
ic

a
z
io

n
e

 d
e

lla
 c

o
n
c
lu

s
io

n
e

 d
e

l 
p
ro

g
e

tt
o
 e

 d
e
ll’

in
o
lt
ro

 a
lla

 P
ro

v
in

c
ia

 d
e
lla

 r
e
la

ti
v
a
 

re
n
d

ic
o
n
ta

z
io

n
e

 t
e
c
n
ic

o
 f
in

a
n

z
ia

ri
a

€ 211.398,80

€ 17.570,818 € 21.963,51

FISM Provinciale

Casa Morgana Coop. 

Soc. ONLUS
€ 42.000,00 € 8.400,00

€ 137.186,21

PROGETTI DI MIGLIORAMENTO 2021  - € 233.362,31

Tabella 2)

Accolta la domanda presentata dalla FISM provinciale per un progetto coinvolgente 29 scuole, finalizzato alla diffusione della compresenza del personale nei turni previsti, al fine di garantire l'innalzamento della qualità derivante da un miglior rapporto 

numerico adulti/bambini. Accolto il progetto della Cooperativa sociale ONLUS Casa Morgana,referente di un'aggregazione di 4 scuole paritarie, avente come obiettivo la realizzazione della compresenza del personale nell'ambito delle iniziative di 

continuità nido-materna da svolgersi attraverso laboratori di psicomotricità. I progetti risultano conformi agli obiettivi e alle indicazioni procedurali contenuti nel Programma Provinciale.

77 33380 DEL 03/12/2021 € 169.119,04€ 548.744,82

"Meglio fuori"

"La cura di se', 

dell'altro e 

dell'ambiente"

33481 del 06/12/2021 € 33.600,00

€ 685.931,03



Associazione Gestori Scuole Private
Protocollo Prov.le n.

 spesa complessiva 
importo assegnato sulla base del parametro 

numero scuole coordinate
ACCONTO 80% SALDO 

2259,52 (a valere su nuovo impegno)
721,82 (a valere su 

nuovo impegno)

CAPITOLO  3370

€ 43.412,06

€ 100.180,97 € 61.953,10 € 49.562,39

€ 54.265,07 € 54.265,07

€ 45.915,90 5428,51 (a valere su rsiduo)
5428,51 (a valere su 

residuo)
Scuola Casa dei Castori

Scuola castello di merlino

33478 del 06/12/2021

33365 del 03/12/2021

Scuola Vincenzo de' Paoli

Scuola Borgonovo

Scuola San Nicolò

Scuola Ziano

Scuola C.S.Giovanni

Scuola Gossolengo

Scuola Mirra – Piacenza

Scuola di Villanova

Scuola di Cortemaggiore

SOSTEGNO A FIGURE DI COORDINAMENTO PEDAGOGICO NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 2021  -   € 57.997,77

Tabella 3)

Sono state ammesse a contributo l'istanza presentata dalla FISM provinciale per un progetto di coordinamento realizzato nell'a.s. 2021-2022 e un analogo progetto di Casa Morgana. Entrambi gli interventi sono risultati conformi agli obiettivi e alle indicazioni 

procedurali

Scuole dell'infanzia paritarie coordinate

Scuola Preziosissimo

Scuola Sant'Eufemia

Il
 s

a
ld

o
 v

e
rr

à
 e

ro
g

a
to

, 
n

e
ll
a

 m
is

u
ra

 m
a

s
s

im
a

 d
e

l 
2

0
%

 d
e

l 
c

o
n

tr
ib

u
to

 c
o

n
c

e
s

s
o

, 
a

 c
o

m
u

n
ic

a
z
io

n
e

 d
e

ll
a

 

c
o

n
c

lu
s

io
n

e
 d

e
l 
p

ro
g

e
tt

o
 e

 d
e

ll
’i
n

o
lt

ro
 a

ll
a

 P
ro

v
in

c
ia

 d
e

ll
a

 r
e

la
ti

v
a

 r
e

n
d

ic
o

n
ta

z
io

n
e

 t
e

c
n

ic
o

 f
in

a
n

z
ia

ri
a

Scuola Mons. Torta

Scuola Regina della Pace

Scuola N.S dell'Orto

Scuola di Casaliggio

Scuola di Croce S.Spirito

Scuola Immacolata 

Scuola di Carpaneto P.no

Scuola  Ponte dell'Olio

Scuola Vigolzone

FISM Provinciale                                                     

(29 SCUOLE)

Scuola di San Giorgio P.no

Scuola San Raimondo

Scuola di Monticelli

Scuola di Fiorenzuola

Scuola di Castelnuovo

Scuola di Alseno - Clelia Pallavicino Fogliani

Scuola Podenzano

Scuola N.S Lourdes

Scuola di San Polo

Casa Morgana (4 scuole) Scuola Casa delle Rane



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 1549 del 10/12/2021

Servizio Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

Proposta n° 1797/2021

Oggetto:  RISORSE PER INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA DEL SISTEMA NAZIONALE D'ISTRUZIONE (L.R. N.26/01 E L.R. N. 12/03). ANNO 
FINANZIARIO 2021. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI E LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHE. IMPEGNO 
DI SPESA.. 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 17/12/2021 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1549 del 10/12/2021

 Servizio Polizia Provinciale, Uff icio di Presidenza, Formazione ed Istruzione,  
Pari Opportunità

Oggetto:  RISORSE PER INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA DEL SISTEMA NAZIONALE D'ISTRUZIONE (L.R. N.26/01 E L.R. N. 12/03). ANNO 
FINANZIARIO 2021. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI E LIQUIDAZIONE PRIMA TRANCHE. IMPEGNO 
DI SPESA.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 17/12/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


